

Opłata pocztowa niszczonego ryczałtem

Cena 15 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

CZY TEL NIK

Rok VII Nr 303 (2283)

Łódź środa 21 listopada 1951

W oszczędzaniu energii elektrycznej współzawodniczą załogi wielu zakładów

WARSZAWA. — Załogi wielu fabryk w całym kraju przyłączyły się do współzawodniczenia w oszczędzaniu energii elektrycznej.

Apel robotników Gdańskiej Fabryki Opakowań Błasanych o oszczędzanie energii elektrycznej podjęty już 24 października na Wybrzeżu. Ta nowa forma współzawodniczenia przyczynia się nie tylko do oszczędzenia znacznej ilości energii elektrycznej, lecz przynosi również obniżenie kosztów własnych



Na zdjęciu: fragment nowowzrostu dawniej cukrowni „Sokołów”.

Nowe zwycięstwo klasy robotniczej Na rok przed terminem cukrownia „Sokołów” rozpoczęła produkcję

WARSZAWA. — W dniu 20 bm. na rok przed ustalonym terminem rozpoczęła swą pierwszą kampanię jedna z najnowocześniejszych, nowowzrostowana cukrownia „Sokołów” w Sokolowie Podlaskim.

Setki młodzieży chłopskiej z nieuprzedmiotowionego dotychczas powiatu sokołowskiego znalazło w nowej cukrowni pracę. Tysiące rolników, dzięki uruchomieniu nowego zakładu podwyższa rentowność swych gospodarstw.

W dniu uroczystości zabudowania fabryczne i hale produkcyjne ozdobiły zielone girlandy oraz czerwieni i białe sztandarów i transparentów. Gości wita w imieniu załogi przewodniczący rady zakładowej — Macuga, po czym głos zabiera dyrektor naczelny cukrowni — Grzybowski.

Na trybunie staje minister Hoffmann, który w imieniu rządu dziękuję serdecznie za trud, włożony w przedterminowe uruchomienie cukrowni — za jej bohaterstwo i ofiarności.

Uczestnicy uroczystości długo i serdecznie oklaskują czcigodnych budowniczych „Sokołowa”, którzy otrzymują z rąk ministra Hoffmanna złote, srebrne i brązowe krzyże zasługi oraz odznaki przodowniaka pracy. Kilkudziesięciu przy-

Wzorem Hitlera dobrana trójka z Bonn pragnie zakazać istnienia Komunistycznej Partii Niemiec

BERLIN, 20.11. — Demokratyczna prasa berlińska zamieszcza oświadczenie Centralnego Zarządu Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) ogłoszone w związku z wy-

42 powiaty uzyskały już zwolnienia z obowiązku odsypów i miarek

WARSZAWA (PAP). — W dniu 19 bm. trzy dalsze powiaty przekroczyły granicę 90 proc. rocznego planu skupu zboża

Ogółem więc liczba powiatów, które zwolnione zostały z obowiązku odsypów i miarek, wynosi obecnie 42.

Pośród powiatów, które zwolnione zostały z obowiązku odsypów i miarek, 13 przekroczyło już 100 proc. rocznego planu sprzedaży zboża.

11,7 milionów zł przyniesie państwu ponadplanowa produkcja załogi huty „Małapanew”

Dalsze meldunki o wykonaniu rocznych planów

OPOLE — Załoga huty „Małapanew” w Ozinku zameldowała o wykonaniu rocznego planu wartościowego. W depeszy przesłanej na ręce ministra przemysłu ciężkiego J. Tokarskiego robotnicy przyrzekają dać do końca roku ponadplanową produkcję wartości 11,7 miliona zł.

Mimo, że w toku wykonania planu trzeba było rozpocząć nowe rodzaje produkcji, ofiarny wysiłek robotników i inżynierów szybko pokonał wyłaniające się trudności i nie dopuścił do zwolnienia tempa pracy.

Zwycięstwo w ambitnej walce o przedterminowe wykonanie rocznego planu, to przede wszystkim stosowanie nowoczesnych procesów technologicznych, umożliwiających obok przyspieszenia produkcji, znaczne jej potanie przy podwyższeniu jakości odlewów.

Również huta „Sosnowiec” wraz z oddziałem „Katarzyna” wykonała na 51 dni przed ter-

Chłopi pow. piotrkowskiego już wkrótce zostaną zwolnieni od miarek i odsypów

19 listopada br. chłopcy powiatu piotrkowskiego wykonali już 86,7 proc. rocznego planu skupu zboża i niezachowanie znajdują się na I miejscu w województwie w tabeli wykonania rocznego planu skupu zboża. Drugie miejsce należy wciąż do chłopów pow. brzezińskiego, którzy wykonali 81,3 proc. planu, a na trzecim miejscu znajdują się chłopcy pow. łódzkiego — 78,3 proc. planu.

W porównaniu z dniem 17 bm. najwyższy przyrost w wykonaniu planu miał pow. łódzki — 1,2 proc., dalej pow. brzeziński — 1,1 proc., a pow. piotrkowski — 0,9 proc. Wysoki przyrost dzienny, w porównaniu z dniem 17 bm. nastąpił również w pow. łowickim i ra-

domszczańskim i wynosi 1,3 proc. Jest to najwyższy przyrost w województwie.

Ogólna przeciętna wykonania rocznego planu skupu zboża dla województwa łódzkiego, do dnia 19 listopada rb. wynosi 72,8 proc. planu rocznego.

Największą ilość swych nadwyżek zbożowych sprzedali państwu chłopcy małorolni i średniacy. Ze względu na najsumienniejsze spełnienie obowiązków wobec swego państwa ludowego wskazują następujące dane z terenu woj. łódzkiego:

Chłopi na gospodarstwach 1 do 2 ha ziemi wykonali do końca października rb. 63 proc. rocznego planu skupu zboża, na gospodarstwach od 2 do 4 ha — 61 proc. rocznego planu, na gospodarstwach od 4 do 8 ha — 56 proc. Natomiast chłopcy na gospodarstwach większych jak np. od 16 do 20 ha — 39 proc. i na gospodarstwach od 20 do 25 ha — 32 proc. rocznego planu skupu zboża.

Robotnice z ZPDz. im. Głazewskiego pierwsze odpowiadają na apel Otylii Czapli

Mineję zaledwie parę dni od chwili, kiedy przodownica Sosnowieckich Zakładów Przemysłu Dzierżawskiego rzuciła wezwanie dziewczątom całej Polski do współzawodniczenia o miarę najlepszego dziewiarza. Jej wezwanie nie po-

Odnaczenie przodujących chłopów województwa bydgoskiego

Prezydent Rzeczypospolitej, na wniosek prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, postanowieniem z dnia 19 listopada 1951 roku, odznaczył za patriotyczną postawę i wzorowe wykonanie obowiązków wobec państwa ludowego następujących chłopów pracujących woj. bydgoskiego: ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 1. Golebiawski Bronisław —

Naród chiński w pełni popiera pokojowe i konstruktywne propozycje złożone w ONZ przez Związek Radziecki

PEKIN, 20.11. — Agencja Nowych Chin donosi:

Minister spraw zagranicznych centralnego rządu ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-Lai złożył 19 listopada oświadczenie w sprawie propozycji pokojowej rządu radzieckiego wniesionej na VI sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Oświadczenie to stwierdza:

Centralny rząd ludowy Chińskiej Republiki Ludowej uważa, że propozycja pokojowa rządu radzieckiego, złożona z czterech

punktów, stanowi najbardziej skuteczną i rozsądną propozycję, zmierzającą do zapobieżenia groźbie nowej wojny światowej oraz utrwalenia powszechnego pokoju i bezpieczeństwa. W przeciwieństwie do tej propozycji propozycja Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji jest wyrazem wiarołomnej polityki i ma na celu zamaskowanie wzmożonych przygotowań wojennych czcymi frazesami o tzw. redukcji zbrojeń.

Rząd Chińskiej Republiki Ludowej jest głęboko przekonany, że konferencja światowa z udziałem rządów wszystkich krajów dla rozpatrzenia sprawy redukcji sił zbrojnych i zbrojeń oraz zakazu broni atomowej obok kontroli międzynarodowej nad wykonaniem takiego zakazu jest głównym środkiem zlikwidowania napięcia międzynarodowego i ułatwienia w ten sposób osiągnięcia pokoju na całym świecie.

Centralny rząd ludowy Chińskiej Republiki Ludowej popiera w pełni propozycje w sprawie uregulowania kwestii koreańskiej złożoną na VI sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ przez rząd Związku Radzieckiego i uważa za rzecz możliwą osiągnięcie porozumienia w sprawie rozbrojenia w charakterze pierwszego kroku do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej pod warunkiem, że Stany Zjednoczone okażą gotowość do uregulowania tej kwestii na sprawiedliwej i rozsądnej podstawie oraz zaprzestaną swę haniebnej polityki sabotażu i obstrukcji w stosunku do rokowań, w przeciwnym wypadku porozumienie jest niemożliwe.

W obecnych czasach żadne problemy o znaczeniu międzynarodowym nie mogą być rozwiązane bez udziału Związku Radzieckiego i Chińskiej Republiki Ludowej. Dlatego też centralny rząd ludowy Chińskiej Republiki Ludowej w pełni aprobuje propozycje rządu radzieckiego na VI sesji zgromadzenia ogólnego ONZ w sprawie zawarcia paktu pokoju między Chińską Republiką Ludową, Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi, Anglią i Francją.

Jeżeli pakt pokoju pięciu mocarstw zostanie zawarty i jeżeli dołączą się doń wszystkie inne narody milujące pokój, przyczyni się to w znacznym stopniu do pokojowego uregulowania wielu doniosłych i skomplikowanych problemów obecnej sytuacji międzynarodowej.

Sukces swój załoga kopalni „Piasz-Ziemowit” osiągnęła dzięki stale rozwijającemu się współzawodnictwu, szczególnie zaś dzięki podejmowaniu przez licznych przodowników współzawodnicstwa o tytuł „najlepszego w zawodzie”.

Walka o życie patriotów greckich łoczy się na forum komisji politycznej ONZ

PARYŻ, 20.11. — Poniedziałkowe posiedzenie specjalnej komisji politycznej Zgromadzenia Ogólnego rozpoczęło się od wyboru władz. Przewodniczącym komisji został delegat Turcji Selim Sarper.

Następnie komisja przystąpiła do ustalania kolejności rozpatrzenia poszczególnych punktów porządku dziennego.

Przed zakończeniem obrad komisji, przedstawiciel ZSRR Malik zażądał głosu, celem złożenia nagłego wniosku. Zaproponował on, aby specjalna komisja polityczna interweniowała w celu uratowania życia 12 patriotów greckim z Bełojannisem na czele, skazanym 16 bm. przez nadzwyczajny sąd wojskowy w Atenach na karę śmierci. W sprawie tej Malik zgłosi projekt rezolucji.

Po przemówieniu Malik, przewodniczący komisji udzielił głosu delegatowi Grecji. W obliczu faktów, przytoczonych przez delegata radzieckiego, przedstawiciel Grecji Politis, usiłując osłabić wrażenie, jakie wywarło przemówienie delegata ZSRR, zmuszony był oświadczyć, że 12 demokratów greckich skazanych na karę śmierci „być może nie zostanie straconych”.

Usiłując nie dopuścić do merytorycznej dyskusji nad rezolucją radziecką, przewodniczący komisji uciekł się do proceduralnych chwytów.

W sukces przewodniczącemu przyszedł przedstawiciel Unii Północno-Atrykańskiej, który zaproponował zamknięcie posiedzenia. Proponując to, mimo sprzeciwu delegatów ZSRR, Polski i kilku innych krajów, została również przyjęta głosami bloku anglo-amerykańskiego. Po ogłoszeniu wyników głosowania Malik oświadczył, że następstwem tej decyzji obciąża sumienie tych, którzy za nią głosowali.

